
Rada Miejska w Sztumie 
SESJA Rady Miejskiej w Sztumie 
 

Protokół nr LXIV.2023 
z obrad LXIV sesji Rady Miejskiej w Sztumie 

z dnia 28 grudnia 2023 roku 

 
Obrady rozpoczęto 28 grudnia 2023 o godz. 13:00, a zakończono o godz. 16:07 tego samego 
dnia. W posiedzeniu wzięło udział 12 członków. 
Obecni: 

1) Mariusz Akierman, 
2) Danuta Barańska, 
3) Agnieszka Borowska, 
4) Adam Kaszubski, 
5) Sławomir Lipski, 
6) Czesław Oleksiak, 
7) Piotr Ostrowski, 
8) Adam Poćwiardowski, 
9) Iwona Ruszkowska, 
10) Ewa Rzeszotarska, 
11) Sławomir Sidorowicz, 
12) Piotr Siebert. 

 
Ad pkt 1   
Otwarcia i stwierdzenia prawomocności obrad dokonał Przewodniczący Rady Czesław 
Oleksiak. Przywitał przybyłych na sesję:  

1) Pana Leszka Tabora - Burmistrza Miasta i Gminy,  
2) Pana Bartosza Mazerskiego – Zastępcę Burmistrza Miasta i Gminy, 
3) Panią Annę Zawadkę - Sekretarza Miasta i Gminy, 
4) Panią Danutę Wiatrowską - Skarbnika Miasta i Gminy Sztum,  
5) Panią Katarzynę Krzyżykowską – dyrektora Miejsko Gminnego Zespołu Oświaty, 
6) Pana Miłosza Gutjara – kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa, 
7) Panią Agnieszkę Janowską, inspektora  Referatu Inwestycji i Majątku, 
8) Sołtysów,  
9) Oraz zaproszonych gości:  

a) Panią Joannę Czajka - nauczyciela ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Sztumie,  
b)  Zawodników i działaczy sportowych w dziedzinie sportu 
c) Panią Aurelię Sitek – Juszczak 
d) Pana Piotra Podlewskiego 

 
Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak stwierdził prawomocność obrad, gdyż na 15-osobowy 
w obradach udział brało 12 radnych. Nieobecni radni: Waldemar Fierek oraz Jarosław 
Kazimierowicz.  
 
Lista obecności radnych i osób uczestniczących w sesji  stanowi załącznik nr 1 i załącznik nr 2 
do niniejszego protokołu.  



Lista obecności Sołtysów stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak  poinformował zebranych, że obrady Rady Miejskiej 
są rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających dźwięk i wizję a uczestnicząc w Sesji Rady 
Miejskiej uczestnicy wyrażają zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych 
osobowych. 
 
Ad pkt 2   
Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak  poinformował, że porządek obrad LXIV sesji  wraz z 
materiałami i projektami uchwał został udostępniony drogą elektroniczną w programie eSesja, 
o czym radni zostali dodatkowo poinformowani drogą sms.  

 
Porządek obrad sesji jest następujący: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Stwierdzenie o przyjęciu porządku obrad. 
3. Stwierdzenie o przyjęciu protokołu nr LXIII.2023 z obrad LXIII sesji Rady Miejskiej z dnia 29 

listopada 2023 roku. Protokół do wglądu wyłożony w Biurze Rady Miejskiej   i udostępniony 
w programie eSesja. 

4. Cześć uroczysta sesji:  
1) wręczenie przez Burmistrza Miasta i Gminy aktu nadania stopnia awansu zawodowego 

nauczyciela mianowanego, 
2) wręczenie przez Burmistrza Miasta i Gminy nagrody w dziedzinie kultury dla Pani 

Aurelii Sitek – Juszczak oraz Pana Piotra Podlewskiego, 
3) wręczenie przez Burmistrza Miasta i Gminy Sztum nagród dla zawodników i działaczy 

za osiągnięcia w dziedzinie sportu. 
5. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy i jednostek gminnych z działalności międzysesyjnej. 
6. Podjęcie uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

1) zmian w budżecie gminy Sztum na rok 2029 
2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sztum  na lata 2023- 2031- pkt 6/1 i 

2 przedstawi Danuta Wiatrowska, Skarbnik Miasta i Gminy 
3) wydatków budżetu gminy, które w 2023 roku nie wygasają z upływem roku 

budżetowego,  
4) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sztumskiemu w 2024 roku na sfinansowanie 

wypłaty odszkodowań za przejęte na rzecz Powiatu Sztumskiego grunty pod realizację 
zadania publicznego pn.: Utworzenie węzła integracyjnego przy zmodernizowanej 
stacji kolejowej PKP w Sztumie obejmującego swoim zakresem między innymi drogi 
powiatowe tj. nr 3169G – ulica Reja, nr 3168G – ul. Kościuszki, nr 3170G –ul. 
Żeromskiego”- przedstawi Agnieszka Janowska, inspektor Referatu Inwestycji i 
Majątku 

5) przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Sztum na lata 2024-2033: 
a) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej do Wieloletniej Prognozy Finansowej dla 

Gminy Sztum na lata 2024-2033r – pkt 6/3 i 4 przedstawi Danuta Wiatrowska,  
b) przegłosowanie uchwały 

6) przyjęcia uchwały budżetowej Gminy Sztum na 2024 rok: 
a) wystąpienie Burmistrza Miasta i Gminy Sztum Leszka Tabora, 
b) projekt uchwały budżetowej – przedstawi   Danuta Wiatrowska, 



c) uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii do projektu uchwały 
budżetowej– przedstawi Danuta Wiatrowska, 

d) opinie Komisji Rady Miejskiej do projektu budżetu – przedstawią przewodniczący 
poszczególnych Komisji, 

e) dyskusja, 
f) przegłosowanie uchwały budżetowej na rok 2024 

7)  zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów                             
i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso- przedstawi Danuta Wiatrowska  

8) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru  
w obrębie Kępina, 

9) określenia szczegółowych zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych  
dotyczących zmiany granic administracyjnych miasta oraz urzędowych nazw  
miejscowości i obiektów fizjograficznych 

10) nadania nazwy ulicy drodze wewnętrznej, położonej na terenie działek nr 252/36,   
252/29  i 252/44 obręb Sztumskie Pole, gmina Sztum 

11) wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargu nieograniczonego działek o numerach   
ewidencyjnych 301 i 302 położonych w obrębie 3 miasta Sztum 

12) odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu lokalu 
użytkowego na czas nieokreślony stanowiący gminny zasób nieruchomości- pkt 6/8- 12 
przedstawi Agnieszka Janowska inspektor Referatu Inwestycji i Majątku 

13) ustalenia maksymalnych cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie 
zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej, którego organizatorem jest Gmina 
Sztum- przedstawi Miłosz Gutjar, kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i 
Bezpieczeństwa 

14) projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 
szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonych przez 
Miasto i Gminę Sztum przedszkolach publicznych, 

15) ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Publicznym Żłobku  w Sztumie oraz   
     maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie- pkt 6/14 i 15 przedstawi  Katarzyna    
      Krzyżykowska, dyrektor Miejsko Gminnego Zespołu Oświaty 

16) ustalenia wysokości diet dla radnych i zwrotu kosztów podróży, 
17) rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Sztum- pkt 6/16 i 17 

przedstawi Anna Zawadka, Sekretarz Miasta i Gminy 
7. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych przez Radnych interpelacjach, 

zapytaniach, wnioskach  i udzielonych odpowiedziach. 
8. Zakończenie obrad. 
Wobec braku zgłoszeń przez radnych propozycji zmian do porządku obrad Rada przystąpiła 
do realizacji porządku obrad LXIV Sesji  zgodnie z załącznikiem  nr 4 do niniejszego protokołu 
 
 
Ad pkt 3    
Protokół nr LXIII.2023 z obrad LXIII sesji Rady Miejskiej z dnia 29 listopada 2023 roku  do 
wglądu wyłożony był w Biurze Rady Miejskiej i udostępniony w programie eSesja. Radni 
zapoznali się z treścią protokołu, uwag nie zgłosili i protokół podpisali. 
Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak stwierdził o przyjęciu przez Radę protokołu nr 
LXIII.2023 z obrad LXIII sesji Rady Miejskiej z dnia 29 listopada 2023 roku. 



 
Ad pkt 4    
 
ad 4.1) 
Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poinformował, że w części uroczystej sesji 
przewidziano wręczenie przez Burmistrza Miasta i Gminy Pana Leszka Tabora aktu nadania 
stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego Pani Joannie Czajka nauczycielce 
edukacji wczesnoszkolnej ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Sztumie.   
Burmistrz Miasta i Gminy Sztum przyjął od Pani Joanny Czajki ślubowanie, wręczając akt 
nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego. 
 
ad 4.2 
Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poprosił o wręczenie przez Burmistrza Miasta i Gminy 
nagród w dziedzinie kultury dla Pani Aurelii Sitek – Juszczak oraz Pana Piotra Podlewskiego.  
Burmistrz Miasta i Gminy Sztum przedstawił twórczość w dziedzinie kultury Pani Aurelii Sitek 
– Juszczak oraz Pana Piotra Podlewskiego, dziękując i gratulując osiągnięć. Następnie odbyło 
się uroczyste wręczenie laureatom dyplomów oraz  nagród w dziedzinie kultury.  
 
ad 4.3 
Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poinformował, że nagrody Burmistrza Miasta i Gminy 
Sztum za osiągnięcia w dziedzinie sportu dla zawodników przyznane zostały następującym 
osobom: 

1) Nikodema Wiśniewskiego - za zajęcie II miejsca podczas Mistrzostw Polski Młodzików  
w  5-boju w Kielcach; 

2) Nikodema Kwiatkowskiego - za zajęcie I miejsca w biegu na 110 m podczas Mistrzostw 
Polski KZ LZS w Pile; 

3) Agaty Kowszewicz - za zajęcie III miejsca w biegu na 600m w Finale Ogólnopolskich 
Czwartków La w Łodzi; 

4) Pani Barbary Gruszki - za zajęcie II miejsca podczas Mistrzostw Polski Nordic Walking w 
Pleszewie; 

5) Pana Jana Kołpaka - za zajęcie II miejsca podczas Mistrzostw Polski Nordic Walking 
w Pleszewie; 

6) Pana Adama Szpalerskiego - trenera, który zasłużył się w osiąganiu przez zawodników 
Klubu wysokich wyników we współzawodnictwie krajowym; 

7) Pani Doroty Paprockiej - trenerki, która zasłużyła się w osiąganiu przez zawodniczkę 
Klubu wysokich wyników we współzawodnictwie krajowym; 

8) Pana Andrzeja Belzyt - wieloletniego działacza sportowego, organizatora wielu imprez 
sportowych; 

9) Pana Bogdana Cebuli - wieloletniego działacza sportowego, organizatora wielu imprez 
sportowych, super biegacza „Masters” – 571 biegów w karierze; 

10) Pana Marcina Stec - członka i kolarza Kolarskiego Ludowego Klubu Sportowego "Lider" 
w Sztumie, uczestnika wielu długodystansowych wyścigów kolarskich, popularyzatora 
turystyki rowerowej na terenie Miasta i Gminy Sztum. 

  
Burmistrz Miasta i Gminy Sztum podziękował sportowcom oraz działaczom sportowym za 
wyniki i osiągnięcia sportowe. Następnie wręczył dyplom i nagrodę każdemu laureatowi.  
Podczas tej części uroczystości nieobecna była Agata Kowszewicz.  



 
Ad pkt 5   

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poinformował, że informacja z działalności Burmistrza 
Miasta i Gminy i jednostek gminnych z okresu międzysesyjnego została udostępniona drogą 
elektroniczną w programie eSesja.       
Poprosił Burmistrza Miasta i Gminy Sztum o uzupełnienie informacji.  
Burmistrz Miasta i Gminy Sztum Pan Leszek Tabor omówił aktualnie trwające prace inwestycyjne na 
terenie gminy Sztum, w tym inwestycje drogowe w centrum Czernina, w Parku Przemysłowym, 
przetarg na budowę węzła integracyjnego wokół dworca PKP itp. 

            
Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak stwierdził o przyjęciu przez Radę Miejską  informacji z 
działalności międzysesyjnej. Informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  
 
Ad pkt 6 Podjęcie uchwał Rady Miejskiej 
 
ad 6.1)  
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Sztum na rok 2023 przedstawiła Danuta 
Wiatrowska - Skarbnik Miasta i Gminy informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji. 
 
Prowadzący Sesję ogłosił czas na dyskusję.  
W związku z brakiem dyskusji przewodniczący Rady ogłosił czas na głosowanie.  
Głosowano w sprawie: 
zmian w budżecie gminy Sztum na rok 2023 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Adam Kaszubski, Sławomir Lipski, 
Czesław Oleksiak, Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa 
Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 
NIEOBECNI (2) 
Waldemar Fierek, Jarosław Kazimierowicz. 
 
Uchwała nr LXIV.555.2023 w sprawie zmian w budżecie gminy Sztum na rok 2023;stanowi 
załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 
ad 6.2) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sztum na lata 
2023- 2029 przedstawiła Danuta Wiatrowska - Skarbnik Miasta i Gminy informując o 
pozytywnej opinii resortowej Komisji. 
 
Prowadzący Sesję ogłosił czas na dyskusję.  
W związku z brakiem dyskusji przewodniczący Rady ogłosił czas na głosowanie.  
Głosowano w sprawie: 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sztum na lata 2023- 2029 pkt 6/1 i 2 
przedstawi Danuta Wiatrowska, Skarbnik Miasta i Gminy 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 



Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Adam Kaszubski, Sławomir Lipski, 
Czesław Oleksiak, Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa 
Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 
NIEOBECNI (2) 
Waldemar Fierek, Jarosław Kazimierowicz 
 
Uchwała nr LXIV.556.2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sztum  
na lata 2023- 2029 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
 
ad 6.3) 
Projekt uchwały w sprawie wydatków budżetu gminy, które w 2023 roku nie wygasają z 
upływem roku budżetowego przedstawiła Danuta Wiatrowska - Skarbnik Miasta i Gminy 
informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji. 
 
Prowadzący Sesję ogłosił czas na dyskusję.  
W związku z brakiem dyskusji przewodniczący Rady ogłosił czas na głosowanie.  
Głosowano w sprawie: 
wydatków budżetu gminy, które w 2023 roku nie wygasają z upływem roku budżetowego.  
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Adam Kaszubski, Sławomir Lipski, 
Czesław Oleksiak, Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa 
Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 
NIEOBECNI (2) 
Waldemar Fierek, Jarosław Kazimierowicz 
 
Uchwała nr LXIV.557.2023 w sprawie wydatków budżetu gminy, które w 2023 roku nie 
wygasają z upływem roku budżetowego stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
 
ad 6.4) 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sztumskiemu w 2024 
roku na realizację zadania publicznego pn.: Utworzenie węzła integracyjnego przy 
zmodernizowanej stacji kolejowej PKP w Sztumie obejmującego swoim zakresem między 
innymi drogi powiatowe tj. nr 3169G – ulica Reja, nr 3168G – ul. Kościuszki, nr 3170G – ul. 
Żeromskiego” przedstawiła Agnieszka Janowska inspektor Referatu Inwestycji i Majątku, 
informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji. 
 
Prowadzący Sesję ogłosił czas na dyskusję.  
Radny Adam Kaszubski zawnioskował, aby koncepcja węzła integracyjnego przy 
zmodernizowanej stacji kolejowej PKP w Sztumie została szerzej przedstawiona podczas 
jednej z kolejnych Sesji lub na Komisji. 
Wspólnie ustalono, że wniosek zostanie zrealizowany podczas posiedzeń Komisji.  
W związku z brakiem dalszej dyskusji przewodniczący Rady ogłosił czas na głosowanie.  



Głosowano w sprawie: 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sztumskiemu w 2024 roku na realizację zadania 
publicznego pn.: Utworzenie węzła integracyjnego przy zmodernizowanej stacji kolejowej PKP 
w Sztumie obejmującego swoim zakresem między innymi drogi powiatowe tj. nr 3169G – ulica 
Reja, nr 3168G – ul. Kościuszki, nr 3170G – ul. Żeromskiego”.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Adam Kaszubski, Sławomir Lipski, 
Czesław Oleksiak, Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa 
Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 
NIEOBECNI (2) 
Waldemar Fierek, Jarosław Kazimierowicz 
 
Uchwała nr LXIV.558.2023 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sztumskiemu 
w 2024 roku na sfinansowanie wypłaty odszkodowań za przejęte na rzecz Powiatu 
Sztumskiego grunty pod realizację zadania publicznego pn.: Utworzenie węzła integracyjnego 
przy zmodernizowanej stacji kolejowej PKP w Sztumie obejmującego swoim zakresem między 
innymi drogi powiatowe tj. nr 3169G – ulica Reja, nr 3168G – ul. Kościuszki, nr 3170G –ul. 
Żeromskiego stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
 
ad 6.5) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Sztum na 
lata 2024-2033 przedstawiła Danuta Wiatrowska - Skarbnik Miasta i Gminy informując o 
pozytywnej opinii resortowej Komisji. 
 
Prowadzący Sesję ogłosił czas na dyskusję.  
W związku z brakiem dyskusji przewodniczący Rady ogłosił czas na głosowanie.  
Głosowano w sprawie: 
przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Sztum na lata 2024-2033 - przedstawi 
Danuta Wiatrowska Skarbnik Miasta i Gminy.  
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Adam Kaszubski, Sławomir Lipski, 
Czesław Oleksiak, Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa 
Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 
NIEOBECNI (2) 
Waldemar Fierek, Jarosław Kazimierowicz 
 
Uchwała nr LXIV.559.2023 w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy 
Sztum na lata 2024-2033 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
 
 



ad 6.6) 
a) wystąpienie Burmistrza Miasta i Gminy Sztum Leszka Tabora, 

Burmistrz Miasta i Gminy Sztum Leszek Tabor poinformował, że projekt budżetu Gminy 
Sztum na 2024 rok był opiniowany przez wszystkie komisje i uzyskał pozytywne opinie. 
Referujący poinformował, że rok 2023 był korzystny dla sztumskiego samorządu, bo dużo 
wniosków zostało pozytywnie rozpatrzonych. Następnie wspomniał o zapowiedziach 
rządowych w zakresie znaczących wydatków w oświacie i obowiązkach samorządu w tym 
zakresie.  

b) projekt uchwały budżetowej 
Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie przyjęcia uchwały budżetowej Gminy Sztum na 
2024 rok przedstawiła Danuta Wiatrowska - Skarbnik Miasta i Gminy.  

c) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej do Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy 
Sztum na lata 2024-2033r 
Uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii do projektu uchwały 
budżetowej przedstawiła Danuta Wiatrowska - Skarbnik Miasta i Gminy. 

d) opinie Komisji Rady Miejskiej 
Opinię do projektu budżetu Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa przedstawił 
Mariusz Akierman – przewodniczący Komisji.  
Opinia Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa stanowi załącznik nr 11 do 
niniejszego protokołu 
Opinię do projektu budżetu Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych przedstawił Piotr 
Ostrowski – zastępca przewodniczącego Komisji.  
Opinia Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych stanowi załącznik nr 12 do niniejszego 
protokołu 
Opinię do projektu budżetu Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju  przedstawił Adam 
Kaszubski – zastępca przewodniczącego Komisji. 
Opinia Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju stanowi załącznik nr 13 do niniejszego 
protokołu 
e) dyskusja 
W dyskusji kolejno udział wzięli:  

1) Radny Adam Poćwiardowski,  
2) Radny Adam Kaszubski,  
3) Radny Piotr Ostrowski,  
4) Radna Ewa Rzeszotarska,  
5) Radna Danuta Barańska,  
6) Radny Sławomir Sidorowicz,  
7) Radny Sławomir Lipski.  

Uczestnicy dyskusji podkreślili dotychczasową dobrą współpracę z samorządem, szereg 
zrealizowanych inwestycji, przypomnieli o otrzymanym wsparciu i pomocy, o pozytywnym 
kierunku budżetu na 2024 rok oraz rzetelnym planowaniu strategicznym samorządu 
sztumskiego. 
Burmistrz Miasta i Gminy Sztum Leszek Tabor podziękował za okazane uznanie.  
f) przegłosowanie uchwały budżetowej na rok 2024 
Głosowano w sprawie: 
przyjęcia uchwały budżetowej Gminy Sztum na 2024 rok: 
 Wyniki głosowania 



 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Adam Kaszubski, Sławomir Lipski, 
Czesław Oleksiak, Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa 
Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 
NIEOBECNI (2) 
Waldemar Fierek, Jarosław Kazimierowicz 
 
Uchwała nr LXIV.560.2023 w sprawie przyjęcia uchwały budżetowej Gminy Sztum na 2024 rok 
stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.  
 
Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach.  
Po przerwie, na Sesję Rady Miejskiej dotarła Agata Kowszewicz, która  za zajęcie III miejsca w 
biegu na 600m w Finale Ogólnopolskich Czwartków La w Łodzi otrzymała dyplom i nagrodę z 
rąk Burmistrza Miasta i Gminy Sztum. 
 
ad 7)  
Projekt uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, 
wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso przedstawiła Anna 
Zawadka Sekretarz Miasta i Gminy Sztum - w imieniu Pani Danuty Wiatrowskiej.   
 
Prowadzący Sesję ogłosił czas na dyskusję.  
W związku z brakiem dyskusji przewodniczący Rady ogłosił czas na głosowanie.  
Głosowano w sprawie: 
zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia 
wysokości wynagrodzenia za inkaso. 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Adam Kaszubski, Sławomir Lipski, 
Czesław Oleksiak, Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa 
Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 
NIEOBECNI (2) 
Waldemar Fierek, Jarosław Kazimierowicz 
 
 
Uchwała nr LXIV.561.2023 w sprawie  zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, 
wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso  stanowi załącznik 
nr 15 do niniejszego protokołu 
 
ad 8)  
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla części obszaru w obrębie Kępina przedstawiła Agnieszka Janowska inspektor Referatu 
Inwestycji i Majątku informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji. 



Prowadzący Sesję ogłosił czas na dyskusję.  
W związku z brakiem dyskusji przewodniczący Rady ogłosił czas na głosowanie.  
Głosowano w sprawie: 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru w 
obrębie Kępina.  
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Adam Kaszubski, Sławomir Lipski, 
Czesław Oleksiak, Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa 
Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 
NIEOBECNI (2) 
Waldemar Fierek, Jarosław Kazimierowicz 
 
Uchwała nr LXIV.562.2023 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części obszaru  w obrębie Kępina stanowi załącznik nr 16 do niniejszego 
protokołu. 
 
ad 9)  
Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji społecznych dotyczących zmiany granic administracyjnych miasta oraz urzędowych 
nazw miejscowości i obiektów fizjograficznych przedstawiła Agnieszka Janowska inspektor 
Referatu Inwestycji i Majątku informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji. 
 
Prowadzący Sesję ogłosił czas na dyskusję.  
W związku z brakiem dyskusji przewodniczący Rady ogłosił czas na głosowanie.  
Głosowano w sprawie: 
określenia szczegółowych zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 
dotyczących zmiany granic administracyjnych miasta oraz urzędowych nazw miejscowości i 
obiektów fizjograficznych.  
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Adam Kaszubski, Sławomir Lipski, 
Czesław Oleksiak, Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa 
Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 
NIEOBECNI (2) 
Waldemar Fierek, Jarosław Kazimierowicz 
 
Uchwała nr LXIV.563.2023 w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji społecznych  dotyczących zmiany granic administracyjnych 
miasta oraz urzędowych nazw  miejscowości i obiektów fizjograficznych stanowi załącznik nr 
17 do niniejszego protokołu. 



 
 
ad 10) 
Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy drodze wewnętrznej, położonej na terenie 
działek nr 252/36, 252/29 i 252/44 obręb Sztumskie Pole, gmina Sztum przedstawiła 
Agnieszka Janowska inspektor Referatu Inwestycji i Majątku, informując o pozytywnej opinii 
resortowej Komisji. 
 
Prowadzący Sesję ogłosił czas na dyskusję.  
W związku z brakiem dyskusji przewodniczący Rady ogłosił czas na głosowanie.  
Głosowano w sprawie: 
nadania nazwy ulicy drodze wewnętrznej, położonej na terenie działek nr 252/36, 252/29 i 
252/44 obręb Sztumskie Pole, gmina Sztum.  
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Adam Kaszubski, Sławomir Lipski, 
Czesław Oleksiak, Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa 
Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 
NIEOBECNI (2) 
Waldemar Fierek, Jarosław Kazimierowicz 
 
Uchwała nr LXIV.564.2023 w sprawie nadania nazwy ulicy drodze wewnętrznej, położonej na 
terenie działek nr 252/36,   252/29  i 252/44 obręb Sztumskie Pole, gmina Sztum stanowi 
załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 
 
 
ad 11) 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargu nieograniczonego 
działek o numerach ewidencyjnych 301 i 302 położonych w obrębie 3 miasta Sztum 
przedstawiła Agnieszka Janowska inspektor Referatu Inwestycji i Majątku informując o 
pozytywnej opinii resortowej Komisji. 
 
Prowadzący Sesję ogłosił czas na dyskusję.  
W związku z brakiem dyskusji przewodniczący Rady ogłosił czas na głosowanie.  
Głosowano w sprawie: 
wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargu nieograniczonego działek o numerach 
ewidencyjnych 301 i 302 położonych w obrębie 3 miasta Sztum.  
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Adam Kaszubski, Sławomir Lipski, 
Czesław Oleksiak, Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa 
Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 
NIEOBECNI (2) 



Waldemar Fierek, Jarosław Kazimierowicz 
 
 
Uchwała nr LXIV.565.2023 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargu 
nieograniczonego działek o numerach   ewidencyjnych 301 i 302 położonych w obrębie 3 
miasta Sztum stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 
 
ad 12) 
Projekt uchwały w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
najmu lokalu użytkowego na czas nieokreślony stanowiący gminny zasób nieruchomości 
przedstawiła Agnieszka Janowska inspektor Referatu Inwestycji i Majątku, informując o 
pozytywnej opinii resortowej Komisji. 
 
Prowadzący Sesję ogłosił czas na dyskusję.  
W związku z brakiem dyskusji przewodniczący Rady ogłosił czas na głosowanie.  
Głosowano w sprawie: 
odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego 
na czas nieokreślony stanowiący gminny zasób nieruchomości 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Adam Kaszubski, Sławomir Lipski, 
Czesław Oleksiak, Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa 
Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 
NIEOBECNI (2) 
Waldemar Fierek, Jarosław Kazimierowicz 
 
 
Uchwała nr LXIV.566.2023 w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego na czas nieokreślony stanowiący gminny zasób 
nieruchomości stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 
 
ad 13) 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia maksymalnych cen za usługi przewozowe w publicznym 
transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej, którego organizatorem jest 
Gmina Sztum przedstawił Miłosz Gutjar, kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i 
Bezpieczeństwa, informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji. 
 
Prowadzący Sesję ogłosił czas na dyskusję.  
W związku z brakiem dyskusji przewodniczący Rady ogłosił czas na głosowanie.  
Głosowano w sprawie: 
 
ustalenia maksymalnych cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o 
charakterze użyteczności publicznej, którego organizatorem jest Gmina  
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 



Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Adam Kaszubski, Sławomir Lipski, 
Czesław Oleksiak, Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa 
Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 
NIEOBECNI (2) 
Waldemar Fierek, Jarosław Kazimierowicz 
 
 
Uchwała nr LXIV.567.2023 w sprawie  ustalenia maksymalnych cen za usługi przewozowe w 
publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej, którego 
organizatorem jest Gmina Sztum stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 
 
ad 14) 
Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w 
roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonych przez Miasto i Gminę Sztum 
przedszkolach publicznych przedstawiła Katarzyna Krzyżykowska, dyrektor Miejsko 
Gminnego Zespołu Oświaty, informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji. 
 
Prowadzący Sesję ogłosił czas na dyskusję.  
W związku z brakiem dyskusji przewodniczący Rady ogłosił czas na głosowanie.  
Głosowano w sprawie: 
projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w 
roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonych przez Miasto i Gminę Sztum 
przedszkolach publicznych. 
 Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Adam Kaszubski, Sławomir Lipski, 
Czesław Oleksiak, Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa 
Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 
NIEOBECNI (2) 
Waldemar Fierek, Jarosław Kazimierowicz 
 
Uchwała nr LXIV.568.2023 w sprawie projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłat 
za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym 
do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonych 
przez Miasto i Gminę Sztum przedszkolach publicznych stanowi załącznik nr 22 do niniejszego 
protokołu. 
 
ad 15) 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Publicznym Żłobku 
w Sztumie oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie przedstawiła Katarzyna 



Krzyżykowska, dyrektor Miejsko Gminnego Zespołu Oświaty, informując o pozytywnej opinii 
resortowej Komisji. 
 
Prowadzący Sesję ogłosił czas na dyskusję.  
W związku z brakiem dyskusji przewodniczący Rady ogłosił czas na głosowanie.  
Głosowano w sprawie: 
 
ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Publicznym Żłobku w Sztumie oraz maksymalnej 
wysokości opłaty za wyżywienie- pkt 6/14 i 15przedstawi Katarzyna Krzyżykowska, dyrektor 
Miejsko Gminnego Zespołu Oświaty.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Adam Kaszubski, Sławomir Lipski, 
Czesław Oleksiak, Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa 
Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 
NIEOBECNI (2) 
Waldemar Fierek, Jarosław Kazimierowicz 
 
Uchwała nr LXIV.569.2023 w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka 
w Publicznym Żłobku  w Sztumie oraz  maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie stanowi 
załącznik nr 23 do niniejszego protokołu. 
 
 
ad 16)  
Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych i zwrotu kosztów podróży 
przedstawiła Anna Zawadka, Sekretarz Miasta i Gminy, informując o pozytywnej opinii 
resortowej Komisji.  
 
Prowadzący Sesję ogłosił czas na dyskusję.  
W związku z brakiem dyskusji przewodniczący Rady ogłosił czas na głosowanie.  
Głosowano w sprawie: 
 
ustalenia wysokości diet dla radnych i zwrotu kosztów podróży,.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Adam Kaszubski, Sławomir Lipski, 
Czesław Oleksiak, Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa 
Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 
NIEOBECNI (2) 
Waldemar Fierek, Jarosław Kazimierowicz 



 
 
Uchwała nr LXIV.570.2023 w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych i zwrotu kosztów 
podróży stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu. 
 
 
ad 17) 
Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Sztum 
przedstawiła Anna Zawadka, Sekretarz Miasta i Gminy, informując o pozytywnej opinii 
resortowej Komisji.  
 
Prowadzący Sesję ogłosił czas na dyskusję.  
W związku z brakiem dyskusji przewodniczący Rady ogłosił czas na głosowanie.  
Głosowano w sprawie: 
rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Sztum- pkt 16 i 17 przedstawi Anna 
Zawadka, Sekretarz Miasta i Gminy.  
Wyniki głosowania  
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Adam Kaszubski, Sławomir Lipski, Czesław 
Oleksiak, Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 
Sidorowicz, Piotr Siebert 
NIEOBECNI (2) 
Waldemar Fierek, Jarosław Kazimierowicz 

 
LXIV.571.2023 rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Sztum stanowi 
załącznik nr 25 do niniejszego protokołu 
 
 
7. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych przez Radnych interpelacjach, 
zapytaniach, wnioskach i udzielonych odpowiedziach. 
 
 
 
 
8. Zakończenie obrad. 
 
Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poinformował, ze harmonogram posiedzeń Komisji 
Rady Miejskiej i termin LXV sesji zostanie przesłany w terminie późniejszym   
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad LXIV Sesji Rady Miejskiej Przewodniczący Rady Czesław 
Oleksiak zamknął posiedzenie dziękując za udział w obradach. 

 
  
Protokołowała                                                                                             Przewodniczący 
                                                                                                           Rady  Miejskiej w Sztumie 
Justyna Bożek        Czesław Oleksiak 


